

Rotary  
Club of Latur Mid-town



UNITE  
FOR  
GOOD

# साप्ताहिक रोटरी दिशा

ROTARY CLUB OF LATUR MID-TOWN

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 3132 | Club No.: 22604

मार्च - २०२६ | तेविसावा अंक

## फॅमिली मिटींग विशेषांक



Rtn. Francesco Arezzo  
RI President 2025-26



Rtn. Sudhir Lature  
Dist. Governor 2025-26



Rtn. Amol Dadge  
President



Rtn. Pawan Malpani  
Secretary





प्रिय रोटेरियन बंधू- भगिनींनो,

रोटरी क्लब ऑफ लातूर मिडटाऊनच्या रोटरी दिशा या साप्ताहिक बुलेटीनच्या फॅमिली मिटिंग विशेषांकाचा अतिथी संपादक म्हणून मनोगत व्यक्त करताना मला अत्यंत आनंद होत आहे. रोटरीमध्ये सेवा, मैत्री आणि सामाजिक बांधिलकी या मूल्यांसोबतच एक महत्वाचा घटक म्हणजे कुटुंबातील आपुलकी आणि एकात्मता होय. रोटरी ही केवळ सदस्यांची संस्था नसून ती एक मोठे कुटुंब आहे. आपल्या प्रत्येक सेवा प्रकल्पामागे, उपक्रमामागे आणि यशामागे आपल्या कुटुंबियांचे सहकार्य आणि पाठबळ असते. कुटुंबियांच्या पाठिंब्यामुळेच रोटेरियन समाजासाठी अधिक वेळ आणि ऊर्जा देऊ शकतात. फॅमिली मिटिंग हा कार्यक्रम केवळ मनोरंजनाचा नसून, तो एकमेकांशी अधिक जवळीक निर्माण करणारा आणि मैत्री अधिक वृद्ध करणारा उपक्रम आहे. या माध्यमातून सदस्य आणि त्यांचे कुटुंबीय एकत्र येतात, संवाद साधतात आणि आनंदाचे क्षण एकत्र अनुभवतात. त्यामुळे क्लबमध्ये अधिक आत्मीयता आणि सकारात्मक वातावरण निर्माण होते. रोटरीमध्ये जपली जाणारी ही भावना फॅमिली मिटिंगमुळे अधिक बळकट होते. अशा कार्यक्रमांमुळे नवीन सदस्य आणि त्यांच्या कुटुंबीयांनाही रोटरीच्या कार्याशी जोडले जाण्याची संधी मिळते. यामुळे रोटरीची संस्कृती पुढील पिढीपर्यंत पोहोचते. रोटरी क्लब ऑफ लातूर मिडटाऊनने नेहमीच सामाजिक कार्याबरोबरच सदस्यामधील मैत्री आणि कुटुंबातील नातेसंबंध अधिक वृद्ध करण्यावर भर दिला आहे. या फॅमिली मिटिंगच्या निमित्ताने आपण सर्वांनी एकमेकांशी अधिक जिद्दाल्याचे संबंध निर्माण करावेत आणि रोटरीचे कार्य अधिक उत्साहाने पुढे नेण्याचा संकल्प करावा. या विशेषांकाच्या माध्यमातून सर्व रोटेरियन आणि त्यांच्या कुटुंबीयांना हार्दिक शुभेच्छा.

आपल्या सर्वांच्या सहकार्यामुळे रोटरीचे कार्य अधिक व्यापक आणि प्रभावी होत राहो हीच अपेक्षा. धन्यवाद.



रो.अमर मोरे

अतिथी संपादक, रोटरी दिशा

## Know Your Rotary District 3132

### Know Your Rotary District 3132

1. Rotary District 3132 primarily covers Western and parts of Southern Maharashtra, including urban, rural, and hill regions.
2. Rotary District 3132 was constituted as a separate district in the early 1990s after bifurcation from District 3130.
3. Major cities include Pune, Satara, Sangli, Kolhapur, Solapur, with hill stations Panchgani and Mahabaleshwar.
4. District 3132 actively works in Rotary's seven Areas of Focus, including education, health, water peace, and environment
5. District 3132 supports Rotary Foundation programs through District and Global Grants implemented
6. Hill-station clubs like Panchgani and Mahabaleshwar focus on environmental protection, education, health, and eco-sustainability.
7. Flagship intates include education support, digital learning, health camps, water conservation, and District 3132 promotes youth leadership through interact, Rotaract, and RYLA programs with training
8. District conferences and assemblies strengthen District 3132 through training, inspiration, recognition, and fellowship.
9. Individual Rotary Clubs advance District 3132's vision by serving communities, supporting the foundation, and developing leadership "Peace is built daily through ethical choices"

## Drawing Competition Prize Distribution



रोटरी क्लब ऑफ लातूर मिडटाऊन तर्फे आयोजित चित्रकला स्पर्धेचा भव्य बक्षीस वितरण सोहळा उत्साहात संपन्न!

रोटरी क्लब ऑफ लातूर मिडटाऊन यांच्या वतीने विद्यार्थ्यांच्या कलेला प्रोत्साहन देण्यासाठी १२ सायकलींचे वितरण करण्यात आले. पहिली ते दहावी प्रत्येक वर्गातील विजेत्यांना १ सायकल (एकूण १०) मूकबध्द विद्यार्थ्यांना विशेष प्रोत्साहन म्हणून २ सायकली एकूण १२ सायकली देऊन विजेत्यांचा गौरव करण्यात आला. या प्रेरणादायी कार्यक्रमास रो.श्रीराम देशपांडे, सोमानी शाळेचे मुख्याध्यापक श्री रमाकांत स्वामी सर, प्रमुख पाहुणे श्री. मंगेश पाटील सर, कुणाल सायकल वर्ल्ड चे संचालक रो.योगेश काळे, अध्यक्ष रो.अमोल दाडगे, पुढील अध्यक्ष रो.रमेश चिल्ले, प्रोजेक्ट चेअरमन रो.कपिल डुमणे, माजी अध्यक्ष रो. सतीश कडेल, माजी अध्यक्ष रो. विष्णुभाऊ तोष्णीवाल व फेलोशिप डायरेक्टर रो. श्रद्धानंद अपशेट्टी यांची उपस्थिती लाभली. स्वामी सरांनी विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन करताना सांगितले "कला ही पैसे कमविण्यासाठी नसून हव्यापासून जोपासली की पैसा आपोआप येतो." प्रमुख पाहुण्यांनी लाईव्ह पोर्ट्रेट सादर करून चित्रकलेतील करिअर व संधींबाबत मार्गदर्शन केले विद्यार्थ्यांसाठी खऱ्या अर्थाने प्रेरणादायी क्षण!

विद्यार्थ्यांच्या चेहऱ्यावरचा आनंद आणि पालकांचा अभिमान हाच आमचा खरा पुरस्कार!

## Testing Minds, Inspiring Service

### Testing Minds, Inspiring Service.. ROTARY DIST 3132

1. Rotary District 3132 is located in which Indian state?  
Answer: \_\_\_\_\_
2. Name any two major cities/regions covered under Rotary District 3132.  
Answer: \_\_\_\_\_
3. What is the official motto of Rotary International followed by all clubs in District 3132?  
Answer: \_\_\_\_\_
4. Which flagship Rotary programme, strongly supported by District 3132, aims to eradicate polio worldwide?  
Answer: \_\_\_\_\_
5. What is the name of the ethical guideline that guides the personal and professional conduct of Rotarians?  
Answer: \_\_\_\_\_
6. Who is the administrative head of Rotary District 3132 during a Rotary year?  
Answer: \_\_\_\_\_
7. Name any one Avenue of Service through which Rotary District 3132 carries out service activities.  
Answer: \_\_\_\_\_
8. Which major district-level education initiative was undertaken by Rotary District 3132 to strengthen digital learning in rural schools?  
Answer: \_\_\_\_\_
9. February is observed in Rotary District 3132 as which Rotary themed month?  
Answer: \_\_\_\_\_
10. Mention any one area of community service in which Rotary District 3132 clubs have made a significant impact.  
(Example: education, health, water conservation, environment, youth development, disability support)  
Answer: \_\_\_\_\_

# Rotary Mid Town this Week Photo Gallery

